
Актуально
4 Бакинский рабочий

вторник, 27 мая 2025 года www.br.az Бакинский рабочий

Рассмотрев направленные Президенту Азербайджан-
ской Республики обращения о помиловании ряда осужден-
ных лиц, членов их семей, уполномоченного по правам че-
ловека Азербайджанской Республики, учитывая личность, 
состояние здоровья, семейное положение осужденных лиц, 
характер и степень общественной опасности совершенных 
ими преступлений, отбытый срок наказания и их поведе-
ние в период отбывания наказания, основываясь на прин-
ципах гуманизма, руководствуясь пунктом 22 статьи 109 
Конституции Азербайджанской Республики, постановляю:

1. Освободить от неотбытой части наказания следую-
щих лиц, осужденных на наказание в виде лишения свободы:

1.1. Аббасова Даяната Аллахверди оглу, 1987 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 29 декабря 2021 года;

1.2. Аббасова Эльдара Аладдин оглу, 1990 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шекинского суда по тяжким преступле-
ниям от 28 февраля 2018 года;

1.3. Аббасова Гусейна Атеф оглу, 2000 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабунчинского районного суда города Баку от 
26 сентября 2022 года;

1.4. Аббасова Натига Ашраф оглу, 1980 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям от 
28 сентября 2017 года;

1.5. Аббасова Сабира Исрафил оглу, 1951 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Товузского районного суда от 8 декабря 2022 года;

1.6. Абдолванда Али Папи, 1971 года рождения, гражда-
нина Исламской Республики Иран, осужденного пригово-
ром Астаринского районного суда от 28 февраля 2023 года;

1.7. Абдуллаева Абузара Сафар оглу, 1979 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Зардабского районного суда от 7 ноября 2023 года;

1.8. Агаева Мурада, 1985 года рождения, гражданина Рос-
сийской Федерации, осужденного приговором Сумгайытско-
го суда по тяжким преступлениям от 29 декабря 2022 года;

1.9. Агамирова Эльбруса Мирджалал оглу, 1961 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 24 мая 2021 года;

1.10. Агаммедова Арифа Теймур оглу, 1969 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шекинского районного суда от 16 мар-
та 2022 года;

1.11. Агарзаева Фазиля Азад оглу, 1983 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Хачмазского районного суда от 17 ноября 2021 года;

1.12. Агаева Эльвина Сахавет оглу, 1986 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям от 
13 апреля 2022 года;

1.13. Акифзаде Самира Алекбер оглу, 1993 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Наримановского районного суда города 
Баку от 23 декабря 2021 года;

1.14. Акмада Калим Хана Ахмада, 1967 года рождения, 
гражданина Исламской Республики Пакистан, осужденно-
го приговором Лянкяранского суда по тяжким преступле-
ниям от 31 августа 2020 года;

1.15. Алхасова Маарифа Газахмед оглу, 1980 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 15 декабря 2017 года;

1.16. Аллахвердиева Метлеба Ягуб оглу, 1960 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 21 октября 2021 года;

1.17. Асланзаде Рашида Асиф оглу, 1999 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Гядабейского районного суда от 16 декабря 2021 года;

1.18. Бабаева Арифа Сабир оглу, 1974 года рождения, граж-
данина Азербайджанской Республики, осужденного приго-
вором Габалинского районного суда от 23 февраля 2022 года;

1.19. Бабаева Эльнура Майыл оглу, 1993 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабаильского районного суда города Баку от 
27 декабря 2021 года;

1.20. Багирова Байрама Дашдамир оглу, 1962 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского городского суда от 6 дека-
бря 2022 года;

1.21. Багирова Намига Намет оглу, 1977 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Низаминского районного суда города Баку от 
29 июля 2021 года;

1.22. Байрамова Натига Вели оглу, 1972 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабунчинского районного суда города Баку от 
21 октября 2021 года;

1.23. Байрамова Руфата Фарман оглу, 1993 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского суда по тяжким преступле-
ниям от 6 июня 2023 года;

1.24. Бехрузи Бостанабада Мохаммадреза Абулфазла, 1975 
года рождения, гражданина Исламской Республики Иран, 
осужденного приговором Астаринского районного суда от 
22 декабря 2022 года;

1.25. Бахлулова Садыга Рафиг оглу, 1986 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабунчинского районного суда города Баку от 
1 декабря 2022 года;

1.26. Баширова Фахраддина Асиф оглу, 1984 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 6 мая 2019 года;

1.27. Биньятова Фикрета Эйнат оглу, 1965 года рожде-

ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шамахинского районного суда от 28 сен-
тября 2022 года;

1.28. Джавадова Вугара Фируддин оглу, 1976 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Абшеронского районного суда от 11 мая 
2023 года;

1.29. Джаванширова Хидаята Идрис оглу, 1956 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Бинагадинского районного суда города Баку 
от 3 февраля 2023 года;

1.30. Джафарли Тогрула Физули оглу, 1994 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского апелляционного суда от 21 
июня 2022 года;

1.31. Джафарова Афига Салех оглу, 1971 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сумгайытского городского суда от 19 апреля 
2022 года;

1.32. Джафарова Эльвина Намиг оглу, 2000 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гарадагского районного суда города Баку 
от 27 февраля 2023 года;

1.33. Джафарова Мурада Аскер оглу, 1986 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бинагадинского районного суда города 
Баку от 29 октября 2021 года;

1.34. Джафарова Мурада Талех оглу, 1987 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 7 июля 2023 года;

1.35. Джафарова Рахмана Ягуб оглу, 1993 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 28 февраля 2019 года;

1.36. Джафарову Рамину Эльбрус гызы, 1985 года рожде-
ния, гражданку Азербайджанской Республики, осужден-
ную приговором Сумгайытского городского суда от 23 ав-
густа 2021 года;

1.37. Джалилова Мамедкерима Агамохсум оглу, 1996 года 
рождения, гражданина Азербайджанской Республики, осу-
жденного приговором Сабунчинского районного суда горо-
да Баку от 31 марта 2023 года;

1.38. Клерка Тео Уго, 1986 года рождения, гражданина 
Французской Республики, осужденного приговором Нарима-
новского районного суда города Баку от 10 сентября 2024 года;

1.39. Дашдамирли Араза Аяз оглу, 1994 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Гёйгёльского районного суда от 7 февраля 2023 года;

1.40. Эминова Афгана Асбан оглу, 1997 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабунчинского районного суда города Баку от 
2 августа 2022 года;

1.41. Эминова Фармана Кязым оглу, 1982 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 13 апреля 2017 года;

1.42. Эйнуллаева Халида Хейрулла оглу, 1987 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 11 июля 2013 года;

1.43. Ахадова Исмаила Хиджран оглу, 2000 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Низаминского районного суда города Баку 
от 8 июля 2022 года;

1.44. Ахмедова Арифа Мамед-Керим оглу, 1971 года рожде-
ния, гражданина Российской Федерации, осужденного при-
говором Сумгайытского суда по тяжким преступлениям от 
28 декабря 2023 года;

1.45. Акберова Мазахира Адалят оглу, 1988 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Масаллинского районного суда от 28 ав-
густа 2023 года;

1.46. Алекберова Алекбера Рафиг оглу, 1989 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шамкирского районного суда от 15 мар-
та 2023 года;

1.47. Алескерова Эльвина Эльшан оглу, 1997 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Самухского районного суда от 31 авгу-
ста 2023 года;

1.48. Алиханова Сархана Бахрам оглу, 1994 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Губинского районного суда от 1 ноября 
2022 года;

1.49. Алиева Агшина Гасым оглу, 1997 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Абшеронского районного суда от 17 декабря 
2021 года;

1.50. Алиева Бабу Мамед оглу, 1968 года рождения, граж-
данина Азербайджанской Республики, осужденного приго-
вором Астаринского районного суда от 14 июня 2023 года;

1.51. Алиева Джалала Эльбрус оглу, 1983 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бинагадинского районного суда города 
Баку от 2 апреля 2024 года;

1.52. Алиева Эльвина Гюндуз оглу, 1989 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям 
от 5 декабря 2018 года;

1.53. Алиева Ильтифата Рафи оглу, 1958 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Ясамальского районного суда города Баку от 
26 декабря 2022 года;

1.54. Алиева Маила Магеррам оглу, 1955 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Сумгайытского городского суда от 8 июня 2022 года;

1.55. Алиева Мурада Горхмаз оглу, 1998 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабаильского районного суда города Баку от 

24 июня 2022 года;
1.56. Алиева Насими Тазахан оглу, 1974 года рождения, 

гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Масаллинского районного суда от 22 февра-
ля 2023 года;

1.57. Алиева Рагима Гюльбала оглу, 1998 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Губинского районного суда от 26 октября 2022 года;

1.58. Алиева Ровшана Нариман оглу, 1975 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 4 февраля 2020 года;

1.59. Альмуди Ахмедшаха Нуруллах оглу, 1995 года рожде-
ния, гражданина Исламской Республики Афганистан, осу-
жденного приговором Ярдымлинского районного суда от 
21 сентября 2023 года;

1.60. Аскерова Маила Сулейман оглу, 1981 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Хатаинского районного суда города Баку 
от 16 июня 2022 года;

1.61. Аскерова Васифа Алескер оглу, 1989 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гарадагского районного суда города Баку 
от 18 января 2023 года;

1.62. Азизли Фарида Мухаммед оглу, 1991 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Наримановского районного суда города 
Баку от 30 марта 2022 года;

1.63. Холизаде Бехнама Рахима, 1989 года рождения, граж-
данина Исламской Республики Иран, осужденного приго-
вором Лянкяранского суда по тяжким преступлениям от 
15 мая 2019 года;

1.64. Гёюшова Наби Магеррам оглу, 1959 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Ясамальского районного суда города Баку 
от 8 апреля 2021 года;

1.65. Гюльмамедова Руслана Рафиг оглу, 1994 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского суда по тяжким преступле-
ниям от 29 августа 2017 года;

1.66. Гаджиева Искендера Хасай оглу, 1967 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Ясамальского районного суда города Баку 
от 31 мая 2022 года;

1.67. Гаджиева Мураза Рафаил оглу, 2000 года рождения, 
гражданина Грузии, осужденного приговором Бакинско-
го суда по тяжким преступлениям от 28 октября 2020 года;

1.68. Гаджиева Шихбабу Гюльбала оглу, 1974 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Губинского районного суда от 28 декабря 
2022 года;

1.69. Гаджизаде Ибрагима Метлеб оглу, 1997 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Сабунчинского районного суда города Баку 
от 11 октября 2021 года;

1.70. Хамданы Бехзада Азим, 1985 года рождения, граж-
данина Исламской Республики Иран, осужденного приго-
вором Астаринского районного суда от 14 ноября 2023 года;

1.71. Хакимова Эльхана Керим оглу, 1986 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Гусарского районного суда от 3 мая 2023 года;

1.72. Гамидзаде Мирджамала Кямал оглу, 1995 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 4 августа 2015 года;

1.73. Ханифаева Ровшана Фазиль оглу, 1988 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бинагадинского районного суда города 
Баку от 26 июля 2022 года;

1.74. Гасанова Азера Намиг оглу, 1990 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям 
от 27 января 2021 года;

1.75. Гасанова Орхана Эльчин оглу, 1992 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Низаминского районного суда города Баку от 
13 сентября 2021 года;

1.76. Гасанова Рашада Эльхан оглу, 1988 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского военного суда от 24 июля 2023 года;

1.77. Гасанова Юсифа Надир оглу, 1999 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям 
от 16 февраля 2022 года;

1.78. Гумбатова Сахраба Сары оглу, 1960 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Шекинского суда по тяжким преступлениям 
от 17 ноября 2020 года;

1.79. Гусейнова Джаббара Энвер оглу, 1971 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Хачмазского районного суда от 31 авгу-
ста 2022 года;

1.80. Гусейнова Эльчина Ансар оглу, 1985 года рождения, 
гражданин Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Евлахского районного суда от 20 июня 2023 года;

1.81. Гусейнова Эльмана Авез оглу, 1981 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Билясуварского районного суда от 25 января 
2023 года;

1.82. Гусейнова Самеда Захидага оглу, 1979 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Хазарского районного суда города Баку 
от 31 мая 2022 года;

1.83. Гусейнзаде Самрала Вюсал оглу, 1996 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского суда по тяжким преступле-
ниям от 23 июня 2017 года;

1.84. Халыгова Раджаба Балададаш оглу, 1957 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Сумгайытского суда по тяжким престу-

плениям от 21 декабря 2021 года;
1.85. Хаписова Али Асадулаевича, 1994 года рождения, 

гражданина Российской Федерации, осужденного пригово-
ром Астаринского районного суда от 21 ноября 2023 года;

1.86. Халилова Идриса Нуразим оглу, 1997 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шамкирского районного суда от 14 фев-
раля 2023 года;

1.87. Халилова Расима Асильдар оглу, 1989 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Балакенского районного суда от 29 июня 
2021 года;

1.88. Ибишова Махира Фидая оглу, 1982 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабаильского районного суда города Баку от 
22 июня 2023 года;

1.89. Ибрагимова Парвиза Гюльмамед оглу, 1985 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 7 августа 2020 года;

1.90. Ибрагимова Рашида Мухаммедали оглу, 1990 года 
рождения, гражданина Азербайджанской Республики, осу-
жденного приговором Бакинского суда по тяжким престу-
плениям от 4 июня 2021 года;

1.91. Иманова Алибабу Мирага оглу, 1957 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Масаллинского районного суда от 14 мар-
та 2023 года;

1.92. Искендерова Эйюба Салех оглу, 1995 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Наримановского районного суда города 
Баку от 12 апреля 2023 года;

1.93. Искендерова Эльшана Азизага оглу, 1986 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Сабунчинского районного суда города Баку 
от 28 февраля 2022 года;

1.94. Искендерова Накифа Хидаят оглу, 1974 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шекинского районного суда от 8 октября 
2021 года;

1.95. Исмаилова Арзу Ханоглан оглу, 1986 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского суда по тяжким преступле-
ниям от 3 февраля 2021 года;

1.96. Исмаилова Исмаила Талыб оглу, 1964 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гёйгёльского районного суда от 4 октя-
бря 2022 года;

1.97. Исмаилова Парвиза Рахиб оглу, 1983 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шекинского суда по тяжким преступле-
ниям от 9 марта 2021 года;

1.98. Исрафилзаде Хайяма Мухаммед оглу, 1993 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского суда по тяжким преступле-
ниям от 2 июля 2021 года;

1.99. Кямаллы Айнур Хикмет гызы, 1988 года рожде-
ния, гражданку Азербайджанской Республики, осужден-
ную приговором Хазарского районного суда города Баку 
от 19 июля 2023 года;

1.100. Кязымова Мирисмаила Давуд оглу, 1995 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского военного суда от 10 августа 2020 года;

1.101. Казымзаде Юсифа Захир оглу, 1999 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Товузского районного суда от 12 января 2022 года;

1.102. Керимли Джалала Абиль оглу, 1992 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Физулинского районного суда от 14 мар-
та 2023 года;

1.103. Керимова Исмаила Исак оглу, 1969 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Сабунчинского районного суда города Баку 
от 27 августа 2021 года;

1.104. Керимова Мубариза Али оглу, 1971 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Геранбойского районного суда от 14 апре-
ля 2022 года;

1.105. Габулова Рамазана Сулейман оглу, 1966 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Агстафинского районного суда от 2 июня 
2022 года;

1.106. Гаффарзаде Тахира Мурад оглу, 2004 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Насиминского районного суда города Баку 
от 25 мая 2023 года;

1.107. Гафарова Натига Нуредин оглу, 1971 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского суда по тяжким преступле-
ниям от 20 сентября 2017 года;

1.108. Гахраманова Азера Аяз оглу, 1991 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сураханского районного суда города Баку от 
13 июня 2022 года;

1.109. Ганиеву Нармин Рашад гызы, 1991 года рожде-
ния, гражданку Азербайджанской Республики, осужденную 
приговором Низаминского районного суда города Баку от 
1 сентября 2022 года;

1.110.Гиясова Руфата Агабек оглу, 1994 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Наримановского районного суда города Баку 
от 19 ноября 2021 года;

1.111.Гулиева Эльнура Азим оглу, 1990 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабунчинского районного суда города Баку от 
3 февраля 2023 года;

1.112.Гулиева Акбера Низами оглу, 2000 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Лянкяранского суда по тяжким преступлени-
ям от 11 сентября 2023 года;

Распоряжение
Президента Азербайджанской Республики

О помиловании ряда осужденных лиц



Актуально

www.br.az Бакинский рабочий 5Бакинский рабочий
вторник, 27 мая 2025 года

1.113.Гулиева Фуада Фируддин оглу, 1989 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шамкирского районного суда от 16 фев-
раля 2022 года;

1.114.Гулиева Гюндуза Мубариз оглу, 1993 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бардинского районного суда от 15 ноя-
бря 2021 года;

1.115.Гулиева Михаила Вагиф оглу, 1999 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского апелляционного суда от 15 
июля 2022 года;

1.116.Гулуева Эмина Алямдар оглу, 1991 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабунчинского районного суда города Баку 
от 7 марта 2023 года;

1.117.Гурбанлы Эльвина Бахадур оглу, 1996 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Наримановского районного суда города 
Баку от 29 сентября 2022 года;

1.118.Гурбанова Мубариза Фирудин оглу, 1987 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Низаминского районного суда города Баку 
от 31 августа 2022 года;

1.119.Махмудова Орхана Рафиг оглу, 1987 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного Бакинским судом по тяжким преступлениям от 20 но-
ября 2020 года;

1.120.Мамедова Зульфу Йельмар оглу, 1974 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 28 июля 2020 года;

1.121.Магеррамова Рафаила Рафиг оглу, 1993 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гаджигабульского районного суда от 24 
октября 2022 года;

1.122.Магеррамову Саадат Бабек гызы, 1997 года рожде-
ния, гражданку Азербайджанской Республики, осужден-
ную приговором Хатаинского районного суда города Баку 
от 14 июня 2022 года;

1.123.Мамедалиева Вюсала Агашах оглу, 1986 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Абшеронского районного суда от 29 ав-
густа 2022 года;

1.124.Мамедли Аллахверди Мохсум оглу, 1996 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского суда по тяжким преступле-
ниям от 1 декабря 2020 года;

1.125.Мамедова Джахангира Орудж оглу, 1966 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Ясамальского районного суда города Баку 
от 16 марта 2022 года;

1.126.Мамедова Эльнура Алихан оглу, 1997 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Низаминского районного суда города Баку 
от 6 декабря 2022 года;

1.127.Мамедова Эльшада Эльбурус оглу, 2001 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям 16 февраля 2022 года;

1.128.Мамедова Фариза Габиб оглу, 1979 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабаильского районного суда города Баку от 
5 октября 2022 года;

1.129.Мамедова Ильхама Сайюб оглу, 1975 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Хазарского районного суда города Баку 
от 18 октября 2021 года;

1.130.Мамедова Гару Мадат оглу, 1954 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Гянджинского городского суда от 27 февраля 
2023 года;

1.131.Мамедова Маарифа Иса оглу, 1958 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Гянджинского городского суда от 1 июня 2023 года;

1.132.Мамедова Огтая Тофиг оглу, 1986 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бинагадинского районного суда города Баку 
от 26 апреля 2021 года;

1.133.Мамедова Рамиза Айяр оглу, 1980 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бинагадинского районного суда города Баку 
от 21 апреля 2022 года;

1.134.Мамедова Вугара Ханбаба оглу, 1972 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бинагадинского районного суда города 
Баку от 3 ноября 2021 года;

1.135.Мириева Фагани Агамирза оглу, 1985 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 31 марта 2016 года;

1.136.Мурадова Анара Неймат оглу, 1979 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Уджарского районного суда от 7 июня 2023 года;

1.137.Мурадова Орхана Эльхан оглу, 2002 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Физулинского военного суда от 3 ноября 
2021 года;

1.138.Муртузова Ирагима Габби оглу, 1958 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 21 августа 2013 года;

1.139.Муртузова Кямрана Гейс оглу, 1998 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 29 июля 2022 года;

1.140.Мусаева Вюсала Ровшан оглу, 2003 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Гахского районного суда от 19 октября 2023 года;

1.141.Мурсалова Рашида Ингилаб оглу, 1998 года рожде-

ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Абшеронского районного суда от 9 дека-
бря 2022 года;

1.142.Нагиева Эльшана Ильдырым оглу, 1986 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Сабунчинского районного суда города Баку 
от 5 августа 2022 года;

1.143.Намазова Эльяса Гусейн оглу, 1969 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Геранбойского районного суда от 21 сен-
тября 2023 года;

1.144.Насирова Эльшана Назир оглу, 1996 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям 13 июня 2016 года;

1.145.Новрузова Эйнуллу Алосман оглу, 1956 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 21 октября 2021 года;

1.146.Нуриева Тарлана Сархан оглу, 1989 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гёйчайского районного суда от 16 авгу-
ста 2022 года;

1.147.Раджаби Джавада Раджаб оглу, 1992 года рожде-
ния, гражданина Исламской Республики Иран, осужденно-
го приговором Ярдымлинского районного суда от 21 сен-
тября 2023 года;

1.148.Рагимова Акбера Вагиф оглу, 1977 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям 
от 16 августа 2023 года;

1.149.Расулова Нурлана Мадат оглу, 1988 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Наримановского районного суда города 
Баку от 26 апреля 2022 года;

1.150.Рашидова Аташа Нусрет оглу, 1998 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 24 мая 2019 года;

1.151.Рустамова Эльхана Гусейн оглу, 1981 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 18 февраля 2021 года;

1.152.Рзаева Рзу Фархад оглу, 1965 года рождения, граж-
данина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Бакинского суда по тяжким преступлениям от 20 
сентября 2019 года;

1.153.Садыгова Ниджата Ильхам оглу, 1985 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 2 декабря 2022 года;

1.154.Саламова Руслана Самир оглу, 1999 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Сабирабадского районного суда от 22 ав-
густа 2023 года;

1.155.Салыаева Наиля, 1990 года рождения, гражданина 
Грузии, осужденного приговором Бакинского суда по тяж-
ким преступлениям от 16 сентября 2021 года;

1.156.Сафаралиева Фармана Акиф оглу, 1975 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 29 января 2021 года;

1.157.Сафарова Эльсевера Сейран оглу, 1965 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Сабаильского районного суда города Баку 
от 13 июня 2022 года;

1.158.Солтанова Сардара Расим оглу, 1994 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 20 июля 2022 года;

1.159.Султанлы Фарида Афиг оглу, 1987 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сураханского районного суда города Баку от 
7 июня 2023 года;

1.160.Султанова Санана Фахраддин оглу, 1982 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Низаминского районного суда города Баку 
от 15 ноября 2022 года;

1.161.Сулейманова Вюсала Октай оглу, 1991 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Абшеронского районного суда от 12 апре-
ля 2023 года;

1.162.Шаха Насрата Шахъяр Мата, 1988 года рождения, 
гражданина Исламской Республики Пакистан, осужденно-
го приговором Лянкяранского суда по тяжким преступле-
ниям от 29 августа 2019 года;

1.163.Шахбазова Гусейна Гюльахмед оглу, 1987 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 4 октября 2021 года;

1.164.Ширалиева Радиля Достали оглу, 1956 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Абшеронского районного суда от 26 мая 
2022 года;

1.165.Ширинова Эльшада Байрам оглу, 1971 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Низаминского районного суда города Баку 
от 21 октября 2022 года;

1.166.Тагиева Эмина Мамедага оглу, 1985 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Зардабского районного суда от 2 декабря 2022 года;

1.167.Тарвердиева Асифа Бахтияр оглу, 1964 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 11 октября 2021 года;

1.168.Угура Эркана, 1983 года рождения, гражданина Ту-
рецкой Республики, осужденного приговором Балакенско-
го районного суда от 20 февраля 2024 года;

1.169.Вахидова Бейляра Магеррам оглу, 1991 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-

ного приговором Шекинского суда по тяжким преступле-
ниям от 18 ноября 2020 года;

1.170.Юсифова Айдына Самир оглу, 2002 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Хазарского районного суда города Баку 
от 23 декабря 2021 года;

1.171.Юсифова Фейруза Бахлул оглу, 1981 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Абшеронского районного суда от 21 апре-
ля 2022 года;

1.172.Зейналова Бахруза Эльбрус оглу, 1981 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шекинского суда по тяжким преступле-
ниям от 30 сентября 2021 года;

1.173.Зейналова Вюсала Закир оглу, 1986 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Сураханского районного суда города Баку 
от 1 июля 2022 года;

1.174.Зарбалиева Мурада Хокумага оглу, 1999 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гарадагского районного суда города Баку 
от 24 января 2023 года;

1.175.Зарбиева Гамлета Адиль оглу, 1984 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Сабунчинского районного суда города Баку от 
10 февраля 2021 года;

2.Сократить наполовину неотбытую часть наказания 
следующих лиц, осужденных на наказание в виде лишения 
свободы:

2.1.Агаева Адема Метлеб оглу, 1980 года рождения, граж-
данина Азербайджанской Республики, осужденного приго-
вором Имишлинского районного суда от 2 ноября 2023 года;

2.2.Агаева Хафиса Байрам оглу, 1967 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бинагадинского районного суда города Баку 
от 8 декабря 2022 года;

2.3.Алирзаева Эльдениза Гейдар оглу, 1981 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского суда по тяжким преступле-
ниям от 20 сентября 2017 года;

2.4.Багирова Аббаса Вагиф оглу, 1983 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Наримановского районного суда города Баку 
от 5 июля 2022 года;

2.5.Бадалова Эльгюна Солтан оглу, 1987 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям 
от 1 марта 2021 года;

2.6.Джафарли Эльгиза Халиг оглу, 1996 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям 
от 9 марта 2016 года;

2.7.Джафарова Анара Магеррам оглу, 1988 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гёйгёльского районного суда от 29 сентя-
бря 2022 года;

2.8.Джалилова Вугара Октай оглу, 1981 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Шекинского районного суда от 10 января 2022 года;

2.9.Абдулова Асима Ганимат оглу, 1967 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям 
от 7 ноября 2019 года;

2.10.Ахмедова Русифа Васиф оглу, 2002 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Гарадагского районного суда города Баку от 
7 апреля 2022 года;

2.11.Гаджиева Сахавета Амрали оглу, 1979 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Сураханского районного суда города Баку 
от 4 мая 2021 года;

2.12.Хагвердиева Самира Фаррух оглу, 1996 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Джалилабадского военного суда от 28 ок-
тября 2016 года;

2.13.Ибрагимли Фарди Азер оглу, 1995 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Нахчыванского городского суда Нахчыванской 
Автономной Республики от 21 мая 2024 года;

2.14.Ибрагимова Джасарета Агалар оглу, 1986 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Шекинского суда по тяжким преступле-
ниям от 27 января 2020 года;

2.15.Ибрагимзаде Яшара Ибрагим оглу, 1995 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Тертерского военного суда от 11 ноября 
2015 года;

2.16.Искендерову Халиду Исмихан гызы, 1969 года рожде-
ния, гражданку Азербайджанской Республики, осужденную 
приговором Бакинского суда по тяжким преступлениям от 
14 сентября 2016 года;

2.17.Исмаилова Фархада Рашид оглу, 1973 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Лянкяранского суда по тяжким престу-
плениям от 23 апреля 2015 года;

2.18.Керимова Агамали Халеддин оглу, 1998 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-
ям от 11 октября 2019 года;

2.19.Мамедова Гисмета Исмет оглу, 1991 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Кюрдамирского районного суда от 26 ок-
тября 2022 года;

2.20.Мамедова Рагифа Неман оглу, 1966 года рождения, 
гражданина Российской Федерации, осужденного пригово-
ром Шекинского суда по тяжким преступлениям от 26 де-
кабря 2016 года;

2.21.Мамедова Садига Ибрагим оглу, 1981 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Бакинского суда по тяжким преступлени-

ям от 1 декабря 2017 года;
2.22.Мамедова Самира Абдулла оглу, 1995 года рожде-

ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Тертерского военного суда от 10 сентя-
бря 2015 года;

2.23.Мамедова Зульфу Хидаят оглу, 1953 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Геранбойского районного суда от 5 мая 2022 года;

2.24.Мирзоеву Гюнер Султан гызы, 1990 года рождения, 
гражданку Азербайджанской Республики, осужденную приго-
вором Бакинского апелляционного суда от 16 июня 2020 года;

2.25.Сабухи Имран оглу, 1996 года рождения, гражда-
нина Азербайджанской Республики, осужденного приго-
вором Бакинского суда по тяжким преступлениям от 11 де-
кабря 2015 года.

3.Освободить от наказания Мамедова Эльдениза Али 
оглу, 1981 года рождения, гражданина Азербайджанской Ре-
спублики, осужденного на наказание в виде лишения свобо-
ды приговором Гарадагского районного суда города Баку от 
10 февраля 2022 года, отбывание наказания которого при-
менено условно.

4.Освободить от наказания следующих лиц, осужден-
ных на наказание в виде лишения свободы, отбывание на-
казания которых отложено:

4.1.Гейдарову Гюней Александр гызы, 1987 года рожде-
ния, гражданку Азербайджанской Республики, осужденную 
приговором Наримановского районного суда города Баку 
от 12 марта 2020 года;

4.2.Меликову Айгюн Джабиль гызы, 1982 года рожде-
ния, гражданку Азербайджанской Республики, осужден-
ную приговором Джалилабадского районного суда от 10 
марта 2022 года.

5.Освободить от неотбытой части наказания следующих 
лиц, осужденных на наказание в виде ограничения свободы:

5.1.Бахышова Пашу Бахыш оглу, 1965 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Агджабединского районного суда от 12 октя-
бря 2023 года;

5.2.Байрамова Асафа Джалил оглу, 1967 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного при-
говором Ширванского городского суда от 11 января 2024 года;

5.3.Байрамова Хасмамеда Бейляр оглу, 1957 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Имишлинского районного суда от 19 ок-
тября 2023 года;

5.4.Ахмедова Рояла Зияддин оглу, 1989 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Геранбойского районного суда от 20 октября 
2022 года;

5.5.Алиева Сабухи Джамал оглу, 1990 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Абшеронского районного суда от 14 февраля 
2024 года;

5.6.Гасымова Галиба Али оглу, 1952 года рождения, граж-
данина Азербайджанской Республики, осужденного приго-
вором Геранбойского районного суда от 26 января 2023 года;

5.7.Гулуева Намига Фазиль оглу, 1970 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Тертерского районного суда от 5 июля 2023 года;

5.8.Мамедова Рамиля Рамиз оглу, 1980 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Нефтчалинского районного суда от 21 июня 
2023 года;

5.9.Шукюрова Ровшана Сулейман оглу, 1996 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Хатаинского районного суда города Баку 
от 23 августа 2023 года;

5.10.Тарланова Нурлана Мулькюшах оглу, 1989 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужденно-
го приговором Низаминского районного суда города Баку 
от 7 марта 2023 года.

6.Сократить наполовину неотбытую часть наказания 
следующих лиц, осужденных на наказание в виде ограни-
чения свободы:

6.1.Бабаева Эльвина Шамиль оглу, 1999 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Евлахского районного суда от 4 июля 2023 года;

6.2.Салимова Эльвина Фаиг оглу, 1986 года рождения, 
гражданина Азербайджанской Республики, осужденного 
приговором Наримановского районного суда города Баку 
от 10 мая 2023 года.

7.Освободить от неотбытой части наказания следующих 
лиц, осужденных на наказание в виде исправительных работ:

7.1.Алышова Джейхуна Натиг оглу, 2003 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Гянджинского военного суда от 31 октя-
бря 2023 года;

7.2.Ибрагимли Исмета Зульфугар оглу, 1992 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Ярдымлинского районного суда от 14 сен-
тября 2023 года;

7.3.Кязымова Худаверди Уршан оглу, 1944 года рожде-
ния, гражданина Азербайджанской Республики, осужден-
ного приговором Билясуварского районного суда от 12 ок-
тября 2022 года;

7.4.Гасымову Гюляру Махмуд гызы, 1960 года рождения, 
гражданку Азербайджанской Республики, осужденную при-
говором Низаминского районного суда города Баку от 29 
июня 2022 года.

8.Освободить от наказания Гасымова Мюсамеддина Ами-
раслан оглу, 1960 года рождения, гражданина Азербайджан-
ской Республики, осужденного приговором Гядабейского рай-
онного суда от 6 мая 2021 года на наказание в виде штрафа.

9.Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня под-
писания.

Ильхам АЛИЕВ,
Президент Азербайджанской Республики

г.Баку, 26 мая 2025 года

Распоряжение
Президента Азербайджанской Республики

О помиловании ряда осужденных лиц


